
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 1 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

 

 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 

Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Vnislava Konvalinku a za ověřovatele zápisu Vojtěcha 

Musila a Jana Valentu. 

 

Usnesení 21/1/01.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Vnislava Konvalinku a za 

ověřovatele Vojtěcha Musila a Jana Valentu. 

 

Hlasování: Pro (7) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Stříbrný  

Proti (0), Zdržel se (0) 

Jednání číslo 1/2021 

Datum, čas 18.1. 2021 od 19:00 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu, 

online:   https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZmMzYTY4YWUtMjVlNy00ZDAwLWI2MGUtZTMzMzdiODljMGE4

%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22ac915fd3-9025-45fc-b90d-

a265d91593a6%22%2c%22Oid%22%3a%22094ce29c-4e66-4c92-8cd7-

6025e0500cad%22%7d 

 

  

Přítomni (9)   Snopek, Konvalinka, Musil, Krátký, Přibyla, Stříbrný,Valenta, Knor ( 19.10 hod.), 

Gregorová ( 19.30 hod.) 

Omluveni (0)  

Hosté (0)  

Zápis zapsal Vnislav Konvalinka 

Ověřovatelé 

zápisu 

Vojtěch Musil, Jan Valenta 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmMzYTY4YWUtMjVlNy00ZDAwLWI2MGUtZTMzMzdiODljMGE4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22ac915fd3-9025-45fc-b90d-a265d91593a6%22%2c%22Oid%22%3a%22094ce29c-4e66-4c92-8cd7-6025e0500cad%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmMzYTY4YWUtMjVlNy00ZDAwLWI2MGUtZTMzMzdiODljMGE4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22ac915fd3-9025-45fc-b90d-a265d91593a6%22%2c%22Oid%22%3a%22094ce29c-4e66-4c92-8cd7-6025e0500cad%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmMzYTY4YWUtMjVlNy00ZDAwLWI2MGUtZTMzMzdiODljMGE4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22ac915fd3-9025-45fc-b90d-a265d91593a6%22%2c%22Oid%22%3a%22094ce29c-4e66-4c92-8cd7-6025e0500cad%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmMzYTY4YWUtMjVlNy00ZDAwLWI2MGUtZTMzMzdiODljMGE4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22ac915fd3-9025-45fc-b90d-a265d91593a6%22%2c%22Oid%22%3a%22094ce29c-4e66-4c92-8cd7-6025e0500cad%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmMzYTY4YWUtMjVlNy00ZDAwLWI2MGUtZTMzMzdiODljMGE4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22ac915fd3-9025-45fc-b90d-a265d91593a6%22%2c%22Oid%22%3a%22094ce29c-4e66-4c92-8cd7-6025e0500cad%22%7d


 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 2 

 

1.2 Program zasedání 

Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. T. Snopek navrhl do bodu 
různé přidal bod „ Rozpočtové opatření č. 6“, „Vlajka pro Tibet“, „Cyklostezka na Karlštejn“, „Žádost 
TJ Sokol“ a umístění  boxu na zásilky 
 

Program zasedání: 

 

• Cenová nabídka na zpracování vize rozvoje obce 

• Architektonická soutěž – Obecní dům 

• Dotace na pořízení kompostérů – zadání výběrového řízení 

• Kalkulace vodného a stočného 

• Odměny starosta a místostarosta 

• Věcná břemena 

• Různé 
o Rozpočtové opatření č.6 
o Vlajka pro Tibet 
o Cyklostezka na Karlštejn 
o Žádost TJ Sokol 
o Umístění boxu na zásilky 

 

Usnesení 21/1/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 

 
Hlasování: Pro (7) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Stříbrný  

Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

2 Cenová nabídka na zpracování vize rozvoje obce 
 

Návrh: Zastupitele diskutovali nad potřebou zpracování vize rozvoje obce. Téma bylo diskutováno na 

stavebním výboru. U vize rozvoje se řeší veřejné prostory, hledá se využití pro pozemky obce, řeší se 

také konkrétní objekty v majetku obce i potenciální strategické pozemky nebo i objekty, jejichž nákup 

by pomohl rozvoji sídla nebo naopak se stanoví limity zástavby. Zastupitelé též diskutovali zadání pro 

zpracování nabídky. Dle průzkumu trhu by se cena za zpracování vize rozvoje mohla pohybovat 

v rozmezí mezi 350 – 400 tis Kč.  

Vize rozvoje je důležitým podkladem pro další plánování, a i pro případnou změnu územního plánu 

obce. 

 

Usnesení 21/1/02: Zastupitelé souhlasí se zadáním a zpracováním vize rozvoje obce. Zastupitelstvo 

obce a pověřuje stavební výbor zpracování podmínek a znění výzvy pro výběrové řízení, které bude 

předloženo pro schválení zastupitelstvem obce. 

 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Stříbrný, Knor  

Proti (0), Zdržel se (0) 

 
 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 3 

 

3 Architektonická soutěž na Obecní dům 
 

Návrh: Zastupitelům byla předložena nabídka na zajištění architektonické soutěže na Obecní dům. 

Nabídku zpracovaly Ing.  arch. J. Kubachová a Ing. arch. Z. Kučerová, které zajišťovaly soutěž na lávku. 

Navržené náklady na soutěž jsou  596 600,- Kč, z toho náklady na organizaci soutěže činí  121 000,- Kč. 

Zastupitelům byl předložen návrh příkazní smlouvy pro organizaci soutěže. Zastupitelé navrhují 

upřesnit a dopracovat zadání soutěže. 

 

Usnesení 21/1/04: Zastupitelé souhlasí s návrhem příkazní smlouvy na organizaci architektonické 

soutěže na Obecní dům od Ing. arch. J. Kubachové a Ing. arch. Z. Kučerové za 121 000,- Kč   

 
Hlasování: Pro (7) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Krátký, V. Musil, Knor, Gregorová; Proti (2), 

Zdržel se (0) 

 

4 Dotace na pořízení kompostérů  
 

Návrh: Zastupitelům bylo předloženo rozhodnutí o přidělení dotace. Zastupitelé schvalují přijetí dotace 

a zavazují se k financování spoluúčasti obce ve výši 260 613,86Kč.  

Zastupitelé připomínkovali zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na pořízení kompostérů a 

nemají připomínky k předloženému znění. 

 

Usnesení 21/1/04: Zastupitelé souhlasí s přijetím dotace na pořízení kompostérů pro občany obce a 

schvalují finanční spoluúčast obce na dotaci.  

Zastupitelé souhlasí se zadávací dokumentací k výběrovému řízení na pořízení komposterů a pověřují 

starostu obce podpisem smlouvy. 

 
Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Stříbrný, Knor, 

Gregorová, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

5 Kalkulace vodného a stočného 

5.1 Návrh: Zastupitelům byl předložen návrh kalkulace vodného vypracovaný společností Aquaconsult 

s.r.o.  pro rok 2021. Navržená cena vodného činí 57,89 Kč/m³.   

Usnesení 21/1/05.1: Zastupitelé schvalují navrženou cenu vodného pro rok 2021 ve výši 57,89 Kč/m³ 

 

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Stříbrný, Knor, 

Gregorová, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

5.2 Návrh: Dále byl předložen návrh kalkulace stočného pro obecní kanalizaci v roce 2021. Předložený 

návrh je v souladu s finanční analýzou SFŽP a pro rok 2021 činí 65,- Kč/m³. 

 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 4 

 

Usnesení 21/1/05.2: Zastupitelé schvalují navrženou cenu stočného v roce 2021 ve výši 65,- Kč/m³. 

 

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Stříbrný, Knor, 

Gregorová, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

6 Odměny starosta a místostarosta  
 

6.1 Návrh: Finanční výbor obce navrhuje zastupitelstvu vyplatit odměnu ve výši jednoho platu 

starostovi za mimořádnou práci při zajišťování dotací, koordinaci stavebních prací na veřejném 

osvětlení, chodníku, výstavbě komunikací a zahájení stavby prodloužení vodovodů a dále za činnost 

v souvislosti s vyhlášeným mimořádným stavem (onemocnění  Covid 19). 

 

Usnesení 21/1/06.1: Zastupitelé schvalují navrženou odměnu pro starostu ve výši jednoho měsíčního 

platu. 

 

Hlasování: Pro (8) – V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Stříbrný, Knor, Gregorová  

Proti (0), Zdržel se (1) 

 

6.2 Návrh: Finanční výbor obce navrhuje zastupitelstvu vyplatit odměnu ve výši jednoho platu 

místostarostovi za mimořádnou práci při zajišťování dotací, zajištění provozu ČOV a kanalizace a za 

činnost v souvislosti s vyhlášeným mimořádným stavem (onemocnění Covid 19).  

 

Usnesení 21/1/6.2: Zastupitelé schvalují navrženou odměnu pro místostarostu ve výši jednoho 

měsíčního platu. 

 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Stříbrný, Knor, Gregorová , 

Proti (0), Zdržel se (1) 

 

 

7 Věcná břemena 
 

7.1 Návrh:  Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Ladislava Ježe z firmy Revis spol. s r. o., 

Výpadová 19/317, 153 00 Praha 5 Radotín. Jmenovaný žádá obec o vyjádření ke stavbě STL plynovodní 

přípojky k chatě Na Plovárně 059, investor Ing. Jan Starý, Okružní 364, 274 01 Slaný. Přípojka bude 

vedena mj. v pozemku parc. č. 730/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň, která 

je v majetku obce Hlásná Třebaň. Zastupitelé souhlasí, pouze v případě pokud bude přípojka pod 

asfaltovou komunikací na pozemku parc. č. 730/1  v k.ú. Hlásná Třebaň provedena protlakem a na 

uložení do tohoto pozemku bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o věcném břemeni. 

 

Usnesení 21/1/07.1: Zastupitelé schvalují stavbu STL plynovodní přípojky k chatě Na Plovárně 059, 

investor Ing. Jan Starý, Okružní 364, 274 01 Slaný pouze za podmínky, že přípojka pod asfaltovou 

komunikací na pozemku parc. č. 730/1 v k. ú. Hlásná Třebaň bude provedena protlakem a na uložení 

do tohoto pozemku bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o věcném břemeni. 

 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 5 

 

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Stříbrný, Knor, 

Gregorová, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

7.2 Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy  o zřízení věcného břemene inženýrské sítě k pozemku 
parc. č. 476/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň (vodovodní přípojka k pozemku 
parc. č. 483/1 (ulice Luční)), investor  SJM Ing. Ondřej Hrdlička, Rožmitálská 33, 262 72 Březnice a Bc. 
Eva Hrdličková, Žižkov 473, 364 52 Žlutice. 
 
Usnesení 21/1/07.2: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o o zřízení věcného břemene 
inženýrské sítě k pozemku parc. č. 476/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň 
(vodovodní přípojka k pozemku parc. č. 483/1 (ulice Luční)), investor  SJM Ing. Ondřej Hrdlička, 
Rožmitálská 33, 262 72 Březnice a Bc. Eva Hrdličková, Žižkov 473, 364 52 Žlutice. 
 

8   Různé 

8.1 Rozpočtové opatření č. 6/2020 

Návrh: Předseda finančního výboru předložil zastupitelům návrh Rozpočtového opatření č. 6/2020 a 

podrobně jej vysvětlil a zodpověděl dotazy. Zastupitelé souhlasí s návrhem rozpočtového opatření č. 

6/2020.  

Usnesení 21/1/8.1: Zastupitelé schvalují předložený návrh rozpočtového opatření č. 6/2020 

  

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Stříbrný, Knor, 

Gregorová, Proti (0), Zdržel se (0) 

8.2 Vlajka pro Tibet 

 
Návrh: Obec Hlásná Třebaň byla požádána spolkem Lungta Praha o připojení se k mezinárodní akci 

„Vlajka pro Tibet“.  Naše obec se již pravidelně zúčastňuje této akce a vždy 10. března vyvěšuje 

tibetskou vlajku.  

Usnesení 21/1/8.2: Zastupitelstvo obce schvaluje připojení se k mezinárodní akci „Vlajka pro Tibet“.   

  

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Knor, 

Gregorová  Proti (0), Zdržel se (1) 

8.3 Žádost TJ Sokol 

 
Návrh: Na obec byla doručena žádost TJ Sokol o prominutí půjčky na rekonstrukci sokolovny ve výši 

870 000,- Kč. Zastupitelé diskutovali o předložené žádosti a rozhodli vytvořit  skupinu  pro jednání 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 6 

 

s vedením jednoty Sokol. Členy jsou Stříbrný, Přibyla, Snopek, Musil, Krátký, Konvalinka. Nejdříve 

proběhne prohlídka rekonstruované budovy Sokola a diskuse s vedením o využití objektu. 

Usnesení 21/1/8.3: Zastupitelé schvalují volbu skupiny pro jednání s jednotou Sokol ve složení 

Stříbrný, Přibyla, Snopek, Musil, Krátký, Konvalinka.   

 

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Stříbrný, Knor, 

Gregorová, Proti (0), Zdržel se (0) 

8.4 Cyklostezka na Karlštejn 

 
Návrh: Starosta informoval zastupitele o schůzce na Středočeském kraji, která proběhla dne 

11.1.2021 týkající se vedení cyklostezky kolem horního jezu na Berounce směrem na Karlštejn.  

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

8.5 Umístění boxu na zásilky 

Návrh: Starosta navrhl vyvěsit záměr pronájmu místa u obecního úřadu na umístění boxu pro zásilky. 

 

Usnesení 21/1/8.5: Zastupitelé schvalují vyvěšení záměru pronájmu místa u obecního úřadu na 

umístění boxu pro zásilky.  

 

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Stříbrný, Knor, 

Gregorová, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

Příští jednání zastupitelstva 

Ověřovatelé:                          
              Vojtěch Musil             .…………………………………………….. dne ……………………… 

 
 
 

Jednání číslo 2/2021 

Datum, čas 1.2.2021 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Zapisovatel: Tomáš Přibyla 

 

 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 7 

 

 
                                           Jan Valenta                 …………………………………………………dne ……………………... 
 
 
 
 
           Starosta:               Tomáš Snopek           …………………………………………………dne …………………….. 
 


